润承诺期承诺净利润总额的，则在利润承诺期满后，将超出部分的 60%作为奖励

对价向标的管理层进行现金奖励向。请详细说明该项业绩奖励的会计处理。

回复：

（一）业绩奖励的具体约定

1、拇指游玩对标的管理层进行现金奖励，其计算方式为：奖励现金数=（拇

指游玩利润承诺期内实际实现净利润总额－利润承诺期内承诺净利润总额）

×60%。

拇指游玩管理层各方分配现金奖励的比例，届时由拇指游玩管理层自行协商

决定。

拇指游玩对拇指游玩管理层发放现金奖励而产生的税费，由拇指游玩管理层

承担。对拇指游玩管理层的奖励总额不超过拇指游玩交易总价的 20%，即不超过

21,800.00 万元。

2、虹软协创对标的管理层进行现金奖励。其计算方式为：奖励现金数=（虹

软协创利润承诺期内实际实现净利润总额－利润承诺期内承诺净利润总额）

119

×60%。

虹软协创管理层各方分配现金奖励的比例，届时由虹软协创管理层自行协商

决定。

虹软协创对虹软协创管理层发放现金奖励而产生的税费，由虹软协创管理层

承担。对虹软协创管理层的奖励总额不超过虹软协创交易总价的 20%，即不超过

12,500 万元。

（二）业绩奖励的会计处理

超额业绩现金奖励分别属于拇指游玩和虹软协创的职工薪酬，如果标的公司

在利润承诺期实际实现的累计净利润超过利润承诺期承诺净利润总额的，则在标

的公司 2020 年度审计报告出具后，由标的公司对标的管理层进行现金奖励，以

标的公司按利润承诺期内实现的净利润总额减去利润承诺期内承诺净利润总额

之后的 60%作为奖励。此笔奖励金计入当期管理费用，同时确认为应付职工薪酬。

标的公司支付超额业绩奖励，借记应付职工薪酬，贷记应交税费-应交个人所得

税和银行存款。

20、本次交易完成后，你公司将形成大额商誉。请补充披露本次收购形成

商誉的具体金额，并对商誉减值对净利润的影响进行敏感性分析。

回复：

（一）交易产生商誉金额及其减值对上市公司业绩的敏感性分析

根据中审华会计师出具的“CAC 阅字[2017]0008 号”《备考合并审阅报告》，

基于备考审阅报告的假设，截至 2016 年 12 月 31 日，上市公司因本次交易形成

的商誉金额为 156,315.47 万元。若出现宏观经济波动、市场竞争加剧或标的公司

经营不善等情况，可能会导致标的资产业绩低于预期，本次交易所形成的商誉将

存在较高的减值风险，从而对上市公司的经营业绩产生不利影响。本次交易形成

商誉减值对上市公司业绩的敏感性分析如下：

单位：万元

商誉减值

百分比
商誉减值额

对上市公司

净利润影响

上市公司

2016年度净

商誉减值后

上市公司净

上市公司净

利润变动率

120

金额 利润 利润

1% 1,563.15 -1,172.37 12,627.36 11,454.99 -9.28%

5% 7,815.77 -5,861.83 12,627.36 6,765.53 -46.42%

10% 15,631.55 -11,723.66 12,627.36 903.70 -92.84%

15% 23,447.32 -17,585.49 12,627.36 -4,958.13 -139.26%

20% 31,263.09 -23,447.32 12,627.36 -10,819.96 -185.69%

提请投资者关注本次交易可能产生的商誉减值风险。

（二）补充披露情况

前述内容已在《湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》“重大风险提

示”之“一、与本次重组相关的风险”之“（五）本次交易完成后商誉存在的减

值风险”及“第十三章风险因素”之“一、与本次重组相关的风险”之“（五）

本次交易完成后商誉存在的减值风险”中进行了补充披露。

湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司

   董事会

二〇一七年六月二十二日

	1、截至评估基准日2016年12月31日，拇指游玩和虹软协创的所有者权益账面值分别为9,082.48万元和2,610.99万元，评估值分别为10.93亿元和6.25亿元，评估增值率分别为1,103.35%和2,295.13%。请你公司结合同行业可比公司、可比交易，补充披露本次交易定价的合理性并提示相关风险，请独立财务顾问发表明确意见。
	2、你公司对拇指游玩和虹软协创均采用了收益法评估结果。请你公司：
	（1）结合拇指游玩和虹软协创目前经营业绩、产品生命周期、研发能力及同行业公司增长情况，补充披露拇指游玩和虹软协创收益法评估中各类业务收入增长率预测依据及合理性；
	（2）结合近期可比交易的评估情况，补充披露拇指游玩和虹软协创收益法评估折现率选取的合理性；